Дело /номер/

Приговор

Именем Российской Федерации

22 июля 2020 год /адрес/

Зырянский районный суд /адрес/ в составе:

Председательствующий судья Кукарцев Н.А.,

при секретаре Винокуровой М.Ю.,

с участием государственного обвинителя – заместителя прокурора /адрес/ ФИО1,

подсудимой ФИО2,

защитника – адвоката Колупаева В.Р.,

потерпевшей Потерпевший №1,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

ФИО2,

родившейся /дата/ в /адрес/, проживающей в с. /адрес/ ФИО315 /адрес/, гражданство РФ, работающей санитаркой в /адрес/ной больнице, вдовы, не судимой,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного частью 3 статьи 160 УК РФ,

Установил:

ФИО2 совершила присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, в крупном размере, при следующих обстоятельствах.

ФИО2 согласно приказа о приеме работника на работу /номер/-к от /дата/, трудового договора /номер/ от /дата/, должностной инструкции кассира от /дата/ согласно которой кассир обязан осуществлять операции по приему, учету, выдаче, и хранению денежных средств и бланков строгой отчетности с обязательным соблюдением правил, обеспечивающих их сохранность; оформлять договора с пациентами учреждения на предоставления платных медицинских услуг; выдавать пациентам учреждения чеки с применением контрольно-кассовой машины; выписывать пациентам учреждения квитанции об оплате медицинских услуг; составлять реестр платных медицинских услуг, сверять его с контрольно-кассовой лентой; по окончании работы кассы составлять реестр платных медицинских услуг, распечатывать кассовую ленту с итогом выручки за день, будучи принятой на должность кассира центральной бухгалтерии по совместительству постоянно на 0,5 ставки в Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «/адрес/ больница» (далее – ОГБУЗ «/адрес/ больница), расположенной по адресу /адрес/ /адрес/, являясь материально-ответственным лицом за вверенное ей имущество по договору о полной индивидуальной материальной ответственности, осуществляя операции с денежными средствами, реализуя свой единый продолжаемый преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества (денежных средств), принадлежащих ОГБУЗ «/адрес/ больница», действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, незаконно, в период с /дата/ по /дата/, находясь на своем рабочем месте, расположенном по вышеуказанному адресу, получала от граждан наличные денежное средства за медицинское освидетельствование об отсутствии медицинских противопоказаний к владению оружием и за медицинское освидетельствование о наличии (об отсутствии) у водителей транспортных средств (кандидатов в водители транспортных средств) медицинских противопоказаний, медицинских показаний или медицинских ограничений к управлению транспортными средствами, однако, полученные ею, ФИО2, денежные средства, за выше указанные платные медицинские услуги, оказываемые ОГБУЗ «/адрес/ больница», умышленно из корыстных побуждений, с целью хищения, вверенных ей (ФИО2) гражданами денежных средств, которые она (ФИО2) не вносила в кассу ОГБУЗ «/адрес/ больница», тем самым незаконно путем присвоения похитила денежные средства, а именно в период с /дата/ по /дата/ получила от граждан наличные денежные средства за медицинское освидетельствование о наличии (об отсутствии) у водителей транспортных средств (кандидатов в водители транспортных средств) медицинских противопоказаний, медицинских показаний или медицинских ограничений к управлению транспортными средствами, однако в кассу ОГБУЗ «/адрес/ больница» не внесла (не оприходовала) от следующих граждан:

- /дата/ - ФИО3 в сумме 1743 рубля;

- /дата/ - ФИО4 в сумме 1743 рубля;

- /дата/ - ФИО5 в сумме 1743 рубля;

- /дата/ - ФИО6 в сумме 1743 рубля;

- /дата/ - ФИО7 в сумме 1821 рубль;

- /дата/ - ФИО8 в сумме 1821 рубль;

- /дата/ - ФИО9 в сумме 1821 рубль;

- /дата/ - ФИО10 в сумме 2187 рублей;

- /дата/ - ФИО11 в сумме 1821 рубль;

- /дата/ - ФИО12 в сумме 1821 рубль;

- /дата/ - ФИО13 в сумме 1821 рубль;

- /дата/ - ФИО14 в сумме 1821 рубль;

- /дата/ - ФИО15 в сумме 1915 рублей;

- /дата/ - ФИО16 в сумме 1915 рублей;

- /дата/ - ФИО17 в сумме 1915 рублей;

- /дата/ - ФИО18 в сумме 1915 рублей;

- /дата/ - ФИО19 в сумме 1915 рублей;

- /дата/ - ФИО20 за освидетельствование ФИО21 в сумме 1218 рублей;

- /дата/ - ФИО22 в сумме 1218 рублей;

- /дата/ - ФИО23 в сумме 1218 рублей;

- /дата/ - ФИО24 в сумме 1915 рублей;

- /дата/ - ФИО25 за освидетельствование ФИО26 в сумме 1218 рублей;

- /дата/ - ФИО27 в сумме 1218 рублей;

- /дата/ - ФИО28 в сумме 1218 рублей;

- /дата/ - ФИО29 в сумме 1915 рублей;

- /дата/ - ФИО30 в сумме 1915 рублей;

- /дата/ - ФИО31 в сумме 1915 рублей;

- /дата/ - ФИО32 в сумме 1915 рублей;

- /дата/ - ФИО33 в сумме 1218 рублей;

- /дата/ - ФИО34 в сумме 1915 рублей;

- /дата/ - ФИО25 за освидетельствование ФИО35 в сумме 1915 рублей;

- /дата/ - ФИО36 в сумме 1218 рублей;

- /дата/ - ФИО37 в сумме 1915 рублей;

- /дата/ - ФИО38 в сумме 1915 рублей;

- /дата/ - ФИО39 в сумме 1915 рублей;

- /дата/ - ФИО40 в сумме 1915 рублей;

- /дата/ - ФИО41 в сумме 1915 рублей;

- /дата/ - ФИО42 в сумме 1915 рублей;

- /дата/ – ФИО43 в сумме 1915 рублей;

- /дата/ - ФИО44 в сумме 1915 рублей;

- /дата/ - ФИО45 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО46 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО47 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО48 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО49 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО50 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО51 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО52 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО53 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО54 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО55 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО56 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО57 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО58 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО59 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО60 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО61 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО62 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО63 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО64 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО65 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО66 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО67 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО68 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО69 за освидетельствование ФИО70 А.ча в сумме 1718 рублей;

- /дата/ – ФИО71 за освидетельствование ФИО72 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО73 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО74 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО75 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО76 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ – ФИО77 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО78 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО156 за освидетельствование ФИО79 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО80 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО81 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО82 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО83 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО84 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО85 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО86 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО87 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО88 за освидетельствование ФИО89 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО90 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО91 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО92 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО93 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО94 за освидетельствования ФИО95 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО96 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО97 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО98 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО99 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО100 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО101 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО102 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО103 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО104 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО105 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО101 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО106 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО107 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО108 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО109 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО110 за освидетельствования ФИО111 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО112 А.овича в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО113 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО114 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО115 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО116 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО117 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО118 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО119 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО120 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО121 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО122 В. в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО123 за освидетельствования ФИО124 С.ча в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО125 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО126 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО127 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО128 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО129 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО130 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО131 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО132 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО133 А.ча в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО134 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО135 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО136 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО137 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО138 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО139 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО140 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО141 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО142 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО143 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО144 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО145 А.ча в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО146 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - А. А. А.ча в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО147 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО148 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО149 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО150 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО151 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО152 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО153 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО154 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО155 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО156 за освидетельствования ФИО157 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО158 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО159 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО160 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО161 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО162 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО177 ча в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО163 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО164 В.ча в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО165 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО166 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО167 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - Кривец В. В. в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО168 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО169 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО170 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО171 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО172 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО173 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО174 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО175 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО176 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО177 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО178 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО179 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО180 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО181 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО117 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО182 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО37 С.ча в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО183 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО184 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО185 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО186 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО187 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО188 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО189 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО190 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО191 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО192 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО193 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО194 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ – ФИО195 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО196 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО197 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО198 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО177 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ – ФИО199 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО200 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО201 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО202 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО203 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО204 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО205 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО206 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ – ФИО207 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО208 А.ча в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО209 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО210 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО211 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО212 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО213 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО214 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО215 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО216 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО217 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО218 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО219 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО220 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО221 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО222 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО223 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО224 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО225 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО226 С.ча в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО227 за освидетельствования ФИО228 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО229 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО230 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО231 В. в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО232 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО233 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО234 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО47 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО235 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО236 С.ча в сумме 2415 рублей; �����������������������������������?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�

- /дата/ - ФИО237 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО238 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО239 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО240 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО241 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО242 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО243 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО244 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО245 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО177 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО246 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО247 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО248 А.овича в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО249 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО250 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО251 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО252 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО253 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО29 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО254 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО222 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО255 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО53 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО256 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО257 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО258 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО259 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО260 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО261 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО262 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО263 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО264 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО265 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО266 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО267 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО268 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО94 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО269 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО177 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО270 за освидетельствования ФИО271 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО272 АлексА.а в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО273 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО274 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО275 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО276 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО277 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО278 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО279 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО280 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО281 С.ча в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО282 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ – ФИО283 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО284 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО285 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО286 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО287 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО288 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО289 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО290 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО291 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО292 в сумме 1718 рублей;

- 1007.2018 г - ФИО293 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО294 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО295 Н.ча в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО220 за освидетельствования ФИО220 В.ча в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО296 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО297 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО298 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО299 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО300 Д.ча в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО301 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО302 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО303 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО304 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО104 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО305 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО306 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО307 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО308 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО309 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО310 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО311 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО312 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО313 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО314 И.ча в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО315 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО316 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО317 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО318 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО319 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО320 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО321 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО322 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО323 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО324 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО140 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО325 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО326 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО327 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО328 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО329 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО330 в сумме 2415 рублей;

- /дата/ - ФИО90 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО331 в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО332 А.ча в сумме 1718 рублей;

- /дата/ - ФИО333 в сумме 2415 рублей,

на общую сумму 717456 рублей,

в период с /дата/ по /дата/ получала от граждан наличные денежные средства за медицинское освидетельствование об отсутствии медицинских противопоказаний к владению оружием, однако в кассу ОГБУЗ «/адрес/ больница не внесла (не оприходовала) от следующих граждан:

- /дата/ - ФИО334 в сумме 827 рублей;

- /дата/ - ФИО335 в сумме 827 рублей;

- /дата/ - ФИО336 в сумме 827 рублей;

- /дата/ - ФИО337 в сумме 827 рублей;

- /дата/ - ФИО338 в сумме 827 рублей;

- /дата/ - ФИО339 в сумме 827 рублей;

- /дата/ - ФИО158 в сумме 827 рублей;

- /дата/ - ФИО340 в сумме 827 рублей;

- /дата/ - ФИО341 в сумме 827 рублей;

- /дата/ - ФИО342 в сумме 827 рублей;

- /дата/ - ФИО343 А. П. в сумме 827 рублей;

- /дата/ - ФИО344 в сумме 827 рублей;

- /дата/ - ФИО345 Н.ча в сумме 827 рублей;

- /дата/ - ФИО346 в сумме 827 рублей;

- /дата/ - ФИО347 в сумме 827 рублей;

- /дата/ - ФИО348 в сумме 827 рублей;

- /дата/ - ФИО349 в сумме 827 рублей;

- /дата/ - ФИО41 в сумме 827 рублей;

- /дата/ - ФИО350 в сумме 827 рублей;

- /дата/ - ФИО351 в сумме 1327 рублей;

- /дата/ - ФИО352 в сумме 1327 рублей;

- /дата/ - ФИО236 С.ча в сумме 1327 рублей;

- /дата/ - ФИО353 в сумме 1327 рублей;

- /дата/ - ФИО354 в сумме 1327 рублей;

- /дата/ – ФИО355 за освидетельствование ФИО356 в сумме 1327 рублей;

- /дата/ - ФИО357 в сумме 1327 рублей;

- /дата/ - ФИО358 в сумме 1327 рублей;

- /дата/ - ФИО359 в сумме 1327 рублей;

- /дата/ - ФИО360 в сумме 1327 рублей;

- /дата/ - ФИО361 в сумме 1327 рублей;

- /дата/ - ФИО362 в сумме 1327 рублей;

- /дата/ - ФИО363 в сумме 1327 рублей;

- /дата/ - ФИО364 в сумме 1327 рублей;

- /дата/ - ФИО365 В. за освидетельствование ФИО366 В.ча в сумме 1327 рублей;

- /дата/ - ФИО367 в сумме 1327 рублей;

- /дата/ - ФИО368 в сумме 1327 рублей;

- /дата/ - ФИО369 в сумме 1327 рублей;

- /дата/ - ФИО370 в сумме 1327 рублей;

- /дата/ - ФИО371 в сумме 1327 рублей;

- /дата/ – ФИО372 за освидетельствование ФИО373 в сумме 1327 рублей;

- /дата/ - ФИО374 в сумме 1327 рублей,

на общую сумму 44907 рублей.

Таким образом, ФИО2 в период с /дата/ по /дата/ год тайно, умышленно, из корыстных побуждений, незаконно, путем присвоения вверенных ей (ФИО2) денежных средств, совершила хищение на общую сумму 762363 рубля, принадлежащих ОГБУЗ «/адрес/ больница».

Похищенными денежными средствами ФИО2 распорядилась по своему усмотрению, потратив их на собственные нужды.

В судебном заседании ФИО2 свою вину в содеянном преступлении признала полностью, пояснив, что согласна с предъявленным ей обвинением, ходатайствует о рассмотрении уголовного дела в особом порядке.

Подсудимая ФИО2 осознаёт характер и последствия заявленного ею ходатайства; ходатайство заявлено добровольно и после проведения консультаций с защитником; государственный обвинитель, защитник адвокат, потерпевшая не возражают против заявленного подсудимой ходатайства о рассмотрении уголовного дела в особом порядке, поэтому в соответствие со статьей 314 УПК РФ суд вправе постановить приговор без проведения судебного разбирательства в общем порядке.

Участники по делу законность, относимость и допустимость имеющихся в деле доказательств не оспаривают.

Обвинение, с которым согласилась подсудимая, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, в связи с чем доказано, что имело место деяние, в совершении которого обвиняется ФИО2.

Оснований для изменения квалификации обвинения или для прекращения уголовного дела не имеется.

Действия ФИО2 следует квалифицировать по части 3 статьи 160 УК РФ как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное в крупном размере.

При назначении наказания ФИО2 суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность виновной, а так же влияние назначенного наказания на её исправление (статьи 6, 60 УК РФ).

Подсудимой совершено преступление, относящиеся к категории тяжких преступлений (статья 15 УК РФ).

Суд учитывает поведение ФИО2 на следствии и в суде, раскаяние в содеянном, активное способствование расследованию преступления, частичное возмещение ущерба от преступления, что является обстоятельствами, смягчающими наказание (статья 61 УК РФ).

Отягчающих наказание обстоятельств в соответствие со статьей 63 УК РФ по делу не установлено.

Оснований для применения части 6 статьи 15 УК РФ по делу не имеется. Фактические обстоятельства преступления и степень его общественной опасности не позволяют изменить категорию преступления на менее тяжкую.

Оснований для применения статьи 64 УК РФ, назначения более мягкого наказания, чем предусмотрено за данное преступление, не имеется, поскольку смягчающие наказание обстоятельства не являются исключительными, и в связи с чем не являются обстоятельствами, существенно уменьшающими степень общественной опасности преступления.

По делу ФИО2 характеризуется положительно, она социально адаптирована в обществе.

С учетом данных обстоятельств, для достижения целей наказания, влияния назначенного наказания на исправление ФИО2 с учетом ею содеянного, наказание ей следует назначить в виде лишения свободы с учетом требований части 1 статьи 62 УК РФ (наличия смягчающих наказание обстоятельств и отсутствии отягчающих наказание обстоятельств). Наказание ФИО2 следует назначить без дополнительных наказаний в виде штрафа и ограничения свободы.

Вместе с тем исправление ФИО2 возможно без реального отбывания наказания, с постановлением условного осуждения на основании статьи 73 УК РФ с учетом смягчающих наказание обстоятельств, социальной адаптации ФИО2

Иные, более мягкие виды наказаний не достигнут целей наказания, а штраф окажет влияние на условия жизни ФИО2

Оснований для замены наказания в виде лишения свободы принудительными работами в порядке, установленном статьей 53.1 УК РФ, и оснований для постановления приговора без назначения наказания, освобождения от наказания или применения отсрочки отбывания наказания, не имеется.

На основании статьи 81 УПК РФ вещественные доказательства по уголовному делу по вступлению приговора в законную силу: папка "Журнал Касса" в количестве 21 штуки; бланки безналичного поступления денежных средств в количестве 64 штук; платежные поручения в количестве 114 штук; списки работников для прохождения медицинского осмотра в количестве 25 штук; реестры платных медицинских услуг в количестве 20 штук; Журнал выдачи справок, находящиеся на хранении в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по /адрес/, выдать законному владельцу ОГБУЗ «/адрес/ больница».

Гражданский истец Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «/адрес/ больница» обратилось в суд с иском к гражданскому ответчику ФИО2, указывая: ФИО2, работая кассиром в ОГБУЗ «/адрес/ больница», будучи материально-ответственным лицом, в период времени с /дата/ по /дата/, умышленно, с целью личного обогащения, незаконно присвоила денежные средства в общей сумме 762 363 (семьсот шестьдесят две тысячи триста шестьдесят три) рубля 00 копеек. Частично ОГБУЗ «/адрес/ больница» ФИО2 был возмещен причиненный ущерб на сумму 35247 (тридцать пять тысяч двести сорок семь) рублей. Материальный ущерб ОГБУЗ «/адрес/ больница» не возмещен на сумму 727 116 (семьсот двадцать семь тысяч сто шестнадцать) рублей. На основании этого истец просит взыскать с ответчика в пользу Областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «/адрес/ больница» в счет возмещения материального ущерба от преступления 727 116 (семьсот двадцать семь тысяч сто шестнадцать) рублей.

В судебном заседании представитель истца Потерпевший №1 исковые требования поддержала в полном объеме. Прокурор И. С.А. поддержал требования истца.

ФИО2 в судебном заседании иск признала полностью.

Выслушав прокурора, истца, ответчика, изучив материалы дела, суд приходит к следующему.

Вред, причиненный имуществу лица в результате противоправного действия виновного лица, подлежит возмещению им в полном объеме (часть 1 статьи 1064 ГК РФ).

В соответствии с частью 3 статьи 173 ГПК РФ при признании ответчиком иска и принятия его судом принимается решение об удовлетворении заявленных требований.

В данном случае имеются основания для признания иска ответчиком, поскольку оно не противоречит закону и не нарушает права и законные интересы других лиц (часть 2 статьи 39 ГПК РФ), в связи с чем с ФИО2 следует взыскать в пользу Областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «/адрес/ больница» в счет возмещения материального ущерба от преступления 727 116 (семьсот двадцать семь тысяч сто шестнадцать) рублей.

На основании изложенного и руководствуясь статьями 296, 297, 303-305, 307 – 310, 314, 316 УПК РФ, суд

Приговорил:

ФИО2 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного частью 3 статьи 160 УК РФ, и назначить ей наказание в виде лишения свободы сроком 2 (два) года.

В соответствие со статьей 73 УК РФ назначенное наказание в виде лишения свободы ФИО2 считать условным с установлением ей испытательного срока для исправления 2 (два) года 6 (шесть) месяцев.

Обязать ФИО2 в период испытательного срока не менять постоянное место жительство без уведомления уголовно исполнительной инспекции, осуществляющей исправление осужденного, один раз в месяц являться в инспекцию на регистрацию.

Меру пресечения ФИО2 до вступления приговора в законную силу не избирать.

Процессуальные издержки по делу, оплату адвоката, в соответствие со статьями 131, 132, 316 УПК РФ возместить за счет средств федерального бюджета.

Вещественные доказательства по уголовному делу по вступлению приговора в законную силу: папка "Журнал Касса" в количестве 21 штуки; бланки безналичного поступления денежных средств в количестве 64 штук; платежные поручения в количестве 114 штук; списки работников для прохождения медицинского осмотра в количестве 25 штук; реестры платных медицинских услуг в количестве 20 штук; Журнал выдачи справок, находящиеся на хранении в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по /адрес/, выдать законному владельцу ОГБУЗ «/адрес/ больница».

Иск Областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «/адрес/ больница» к ФИО2 удовлетворить.

Взыскать с ФИО2 в пользу Областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «/адрес/ больница» в счет возмещения материального ущерба от преступления 727 116 (семьсот двадцать семь тысяч сто шестнадцать) рублей 00 копеек.

Приговор может быть обжалован с соблюдением требований статьи 317 УПК РФ в апелляционном порядке в Томский областной суд через Зырянский районный суд в течение 10 суток со дня провозглашения.

В случае апелляционного обжалования приговора ФИО2 вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

При рассмотрении дела судом апелляционной инстанции ФИО2 вправе пригласить защитника по соглашению, ходатайствовать перед судом о назначении ей защитника, а так же вправе отказаться от защитника.

Председательствующий судья Н.А. Кукарцев

Копия верна: Судья Н.А. Кукарцев

Секретарь судебного заседания М.Ю. Винокурова

Подлинный документ подшит в деле /номер/ Зырянского районного суда /адрес/ (Универсальный идентификатор дела 70RS0/номер/-44).